
Wymiana doświadczeń na temat zwalczania
gatunków inwazyjnych
2016-08-26

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu skorzystała z możliwości udziału w wizycie studyjnej
z Agencją Ochrony Przyrody i Krajobrazu Republiki Czeskiej w Ostrawie. Celem była wymiana doświadczeń z
Agencją, Zarządem Parku Krajobrazowego Poodří, związanych ze zwalczaniem gatunków inwazyjnych roślin.

Wizyta studyjna, ze względu na specyfikę tematu, miała w głównej mierze charakter terenowy. Podczas
spotkania zaprezentowano metody i efekty usuwania m.in. rdestowców Reynoutria sp., niecierpka
gruczołowatego Impatiens glandulifera oraz inwazyjnych gatunków barszczy Heracleum sosnowskyi i
Heracleum mantegazzianum. Niektóre z zastosowanych rozwiązań zostaną przeanalizowane pod kątem
możliwości zastosowania ich na obszarach chronionych nadzorowanych przez Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Opolu.  Jednocześnie w trakcie wizyty omawiane były inne zagadnienia z zakresu ochrony
przyrody, w szczególności porównanie systemu ochrony przyrody funkcjonującego w sąsiadujących krajach –
Polsce i Czechach.

W związku z realizowanym przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Opolu projektem „Ochrona
zagrożonych siedlisk przyrodniczych położonych na obszarze województwa opolskiego”, współfinansowanego
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach  regionalnego programu operacyjnego
województwa opolskiego na lata 2014-2020, celem wizyty było zapoznanie się z tematyką zwalczania
inwazyjnych gatunków roślin na obszarach o wysokich walorach przyrodniczych na obszarze Kraju Morawsko-
Śląskiego.

Wizyta odbyła się w ramach pilotażowego projektu Argonauci, realizowanego przez Krajową Szkołę Administracji Publicznej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój
2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem programu jest przeniesienie najbardziej efektywnych praktyk w dziedzinie organizacji,
administracji, finansowania i zarządzania do polityk publicznych. Projekt służy promocji i wzmacnianiu współpracy międzynarodowej oraz nauce dobrych praktyk w funkcjonowaniu
administracji publicznej.  Więcej informacji na stronie internetowej: argonauci.ksap.gov.pl.
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